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Reégles de Publication dans la revue

- L’analyse scientifique et le traitement objectif sont de rigueur.

- Lrarticle doit étre rédigé dans un style académique, accompagné d’un résumé ne
dépassant pas 50 mots.

- Unrésumé en Anglais est obligatoire pour les articles rédigés en Arabe ou en Frangais.

- L’article doit étre inédit.

- Lrarticle doit étre saisi sur WORD, et envoyé seulement par courrier électronique a
I’adresse de la revue.

- Laprésence du JEL CODE est indispensable.

- Lrarticle doit étre saisi en respectant les marges suivantes :

- Police : Traditional Arabic (pour les articles en arabe), Taille 13 et Times New Roman
(pour Francais & Anglais), Taille 09.

- Marges : Haut et Bas 4.6 cm, Droite et gauche 3.5 cm sur format A4.

- Le(s) nom(s), prénom et coordonnées de I’auteur(s) (affiliation, adresse
professionnelle, e-mail et numéro de fax) doivent figurer en note de bas de page dans la
premiére page de 1’article.

- Les tableaux et les figures doivent figurer en fin de I’article (numérotés dans le texte)
apres la bibliographie.

- La bibliographie doit respecter les normes internationales de citations d’articles, de
livres et des communications.

- Les articles seront soumis, pour évaluation, & un comité de lecture qui émettra un avis
de publication, ou le cas échéant, le rejet ou le renvoi de I’article a son auteur (s) pour

d’éventuelles corrections ou modifications






FINANCIAL LIBERALIZATION IN THE DEVELOPING
COUNTRIES: FAILURES OF THE EXPERIMENT AND
THEORETICAL ANSWERS

MAAZQOUZ Mokhtar & ENAYATI Fatemah

COMPORTEMENT D’ACHAT INDIVIDUEL ET
COLLECTIF PRISE DE DECISION AU SIEN DU FOYER
POUR L’ACHAT DE PRODUITS ELECTROMENAGERS
IZNASNI. Al, & BENHABIB. Abderrezak

POLITIQUES PUBLIQUES ET PAUVRETE UNE
APPROCHE PAR DOMINANCE STOCHASTIQUE

Paul Makdissi

AU-DELA DU MARKETING RELATIONNEL LE
MARKETING ETHIQUE

Hamid BETTAHAR & Abdelkrim MIRAOUI

LA STRATEGIE RESEAU ET LA PME ALGERIENNE
Dr.AIT-ZIANE Houria & Dr. AIT-ZIANE Kamel
CONDITIONS EAU ET PAUVRETE SUBJECTIVE EN
ALGERIE

ANALYSE NON PARAMETRIQUE PAR LES COURBES
ROC

Samir B.E. MALIKI

LA QUALITE TOTALE, NOUVELLE BARRIERE A
L’ENTREE

POUR LES ECONOMIES EN DEVELOPPEMENT

B. FEROUANI & Pr. A. BENDIABDELLAH

LES MARCHES FINANCIERS ET LA GESTION
SOCIALE DE L'ENTREPRISE ECONOMIQUE :QUELLE
RELATION ?

Mohamed YATIM & Mohamed BENBOUZIANE

LE SERVICE PUBLIC LOCAL UN ELEMENT DE
STRATEGIE DE DEVELOPPEMENT DURABLE

KAID TLILANE Nouara

POLARISATION SOCIALE, SOCIETE DE
L'INFORMATION ET PRODUCTION DE NOUVELLES
VALEURS ECONOMICO-CULTURELLES

Nadji KHAOUA & Mahfoud BENOSMANE

INFLUENCE DES VALEURS PERSONNELLES ET DES
ELEMENTS DE L’ENVIRONNEMENT SUR
L’ORIENTATION STRATEGIQUE DE
L’ENTREPRENEUR PRIVE ALGERIEN. (UNE ETUDE
EXPLORATOIRE)

TABET AOUL née LACHACHI Wassila

LES MARCHES FINANCIERSSONT-ILS DES MARCHES
DE PROMESSES ?

24

41

57

70

81

93

102

111

120

127

140



TCHIKO Faouzi & MOKHTARI Faycal

LE POSITIONNEMENT DU PRODUIT CAS DE HENKEL
ALGERIE

BESSOUH Nadira & BENHABIB Abderrezak

ELEMENTS D’ANALYSE DE L’IMPACT DE LA
LIBERALISATION COMMERCIALE SUR LA
DYNAMIQUE DE L’EMPLOI : LE CAS ALGERIEN
Ahmed TOUIL

ANALYSE DE LA PRODUCTIVITE TOTALE DANS
L’INDUSTRIE PUBLIQUE

KHERBACHI HAMID, BAAR HAMID

TOTALITE ECONOMIQUE ET MODALITES DE SON
FRACTIONNEMENT
Abed LARBI

LA POLITIQUE AGRICOLE EN ALGERIE ENTRE LA
CONSOLIDATION INTERNE ET LE POSITIONNEMENT
EXTERNE

Chaib BAGHDAD

POUR L’ INTRODUCTION DU MECANISME
ECONOMIQUE DES PERMIS D’EMISSIONS
NEGOCIABLES (PEN) EN ALGERIE
SALEM Abdelaziz & KHELLADI M.A. Mehdi
VERS UNE NOUVELLE VISION DE LA RELATION
BANQUE/INVESTISSEMENT PRIVE
Nacira Boukhezer-Hammiche
Al gl puae 2 Juai¥l g adey)
) ol b5 5 el jeal
4 Bl s liall Gans @ JASY) Adad g Adliadl
oyl (pall i 5 Aialy U sl
sl e Jaadl aaa i Jadl G Jead) (G g g aiBY) pids
Cualdi b i & AN 2o (el
Aaitane Al ) A pall ApsdUiil) 3 Jaal) yghai to ALaLEY Bagad) gadai S50
(B A9 5 Jobileall 9 (5500 Ao linan dsnaal
e 3w
oY) gl apll Agalll) Lol uly WBey Lo Bl el A
Ll Joalh B ol
B gme 5 Al
Al 8 aluandy) dgaiil) el 3131 5 laa¥) Alais Y
) Cmaiisen (& o deas
Aol A A3 s gaBY) salll o Labady) cladlay) i
Juos e 5 Gais g Sl

154

164

173

191

200

210

218

233

248

265

279

296

321

330



Management des Entreprises

GAS

& du CApital Social

MECAS

S laay) Jlall Gl sl 9 Sl sal) 3130

Loy
MECAS

Olusalim 8l Sy 5ol Anals
_).u.m.\S\ K] 373.31.;4:@2“ ?}"d‘ 4,335
Ayl aslad
2007 J: 5103 222l
ISSN : 1112-5969



